



Số: 12821 /CV-TAG  
“V/v giải trình BCTC 6 tháng 2021”

TP.HCM, ngày 12 tháng 8 năm 2021

**Kính gửi :** - Ủy ban chứng khoán Nhà nước  
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Căn cứ theo khoản 4 điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, giải trình nguyên nhân khi xảy ra các trường hợp sau:

1. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ, công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước;
2. Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ; hoặc chuyển từ lãi ở kỳ trước sang lỗ ở kỳ này hoặc ngược lại;

Công ty Cổ phần Thế Giới Số Trần Anh (Mã: TAG) xin được giải trình Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tăng trưởng trên 10% giữa Báo cáo tài chính (BCTC) 6 tháng 2021 so với BCTC cùng kỳ năm 2020 như sau:

**Chỉ tiêu**

	6 tháng đầu năm 2021	6 tháng đầu năm 2020	Chênh lệch	Tỷ Lệ
Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ	69,702,989,863	62,654,724,669	7,048,265,194	11.2%
Giá vốn hàng bán và dịch vụ cung cấp	(68,937,571,163)	(61,879,244,683)	(7,058,326,480)	11.4%
Lợi nhuận gộp	765,418,700	775,479,986	(10,061,286)	-1.3%
Doanh thu tài chính	6,082,828,406	5,371,697,481	711,130,925	13.2%
Lợi nhuận từ hoạt động kinh Doanh	6,907,607,818	6,065,189,312	842,418,506	13.9%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	6,907,607,818	6,065,189,312	842,418,506	13.9%

Trần Anh thực hiện chủ yếu hoạt động cho thuê mặt bằng, văn phòng, Tài sản, thương hiệu và đầu tư tiền gửi ở ngân hàng.



- 6 tháng 2021 Lợi nhuận của TAG tăng 842 triệu tương đương 13.9% so với cùng kỳ năm trước. Nguyên nhân chủ yếu đến từ hoạt động doanh thu tài chính tăng 711 Triệu đồng tương ứng 13,2%.

- 6 tháng 2021, Lợi nhuận của TAG đến chủ yếu từ hoạt động doanh thu tài chính chiếm 88% trong lợi nhuận sau thuế.

Trân trọng

**ĐD CÔNG TY CP THẾ GIỚI SỐ TRẦN ANH**

**Tổng giám đốc**



**Đặng Hoàng Anh Chiến**

